



Socialnämnden 2022-03-21

Handlingsplan för suicidprevention och minskad psykisk ohälsa i Danderyds kommun

Ärende

En handlingsplan för suicidprevention och minskad psykisk ohälsa i Danderyds kommun upprättades under hösten 2021. Socialförvaltningen och bildningsförvaltningen samverkade i framtagandet vilket mynnade ut i en gemensam handlingsplan för alla som i sin verksamhet möter personer med psykisk ohälsa och risk för suicid.

Handlingsplanen ska tydliggöra förvaltningarnas ansvar för det suicidpreventiva arbetet i Danderyds kommun, samt skapa förutsättningar för ett strukturerat och kontinuerligt suicidförebyggande arbete. Syftet är att öka medvetenheten om riskgrupper och bakgrundsfaktorer till suicid, att arbeta förebyggande för att förhindra suicid, bättre kunna uppmärksamma personer som kan befinna sig i riskzon samt att erbjuda rätt stöd vid rätt situation.

Planen ska tydliggöra vad som utförs idag inom de olika verksamheterna och vad som behöver utvecklas ytterligare. Det ska finnas en planering för vilka åtgärder som bör genomföras under åren 2022 – 2026.

Socialförvaltningens förslag till beslut

Socialnämnden antar socialförvaltningens förslag till Handlingsplan för suicidprevention för Danderyds kommun.

Bakgrund

Regeringen och Sveriges kommuner och regioner (SKR) framhåller att självmordsprevention är ett prioriterat område och att det kunskapsbaserade suicidpreventiva arbetet på regional och lokal nivå behöver förstärkas. Suicidforskning visar på behovet av flera viktiga åtgärder på lokal nivå för att minska suicid. I skolorna behövs tidiga insatser där elever får utveckla färdigheter i att möta livets svårigheter. De kommunanställda behöver få mer kunskap om suicid och hur man kan förebygga suicid och psykisk ohälsa.

Lina Rönnerblad

Socialförvaltningens ledningsgrupp beslutade under våren 2021 att med stöd av stimulansmedel för psykisk hälsa utarbeta en handlingsplan för suicidprevention och minskad psykisk ohälsa i Danderyds kommun. Upprättandet av handlingsplanen utfördes tillsammans med utbildningsförvaltningen där skolan, kultur och fritid samt ungdomsmottagningen ingår. En projektledare anställdes på 25 % av stimulansmedel för psykisk hälsa för att under hösten 2021 arbeta fram handlingsplanen tillsammans med utsedda kontaktpersoner från socialförvaltningen och utbildningsförvaltningen.

Arbetet med handlingsplanen inleddes, genom en dialog med flera verksamheter i de olika förvaltningarna, med en nulägeskartläggning och behovsinventering av det suicidpreventiva arbetet. En lokal handlings- och åtgärdsplan har utarbetats av varje enskild verksamhet/enhet som ansvarar för att prioritera och implementera angivna åtgärdsförslag, med utgångspunkt i invånarnas behov och verksamhetens förutsättningar. De åtgärder som föreslås är sådana som ligger inom kommunens ansvarsområde.

Handlingsplanen pekar ut vilka områden som är prioriterade för det suicidpreventiva arbetet inom respektive förvaltning under 2022 – 2026 och varje verksamhet ansvarar för att utveckla och uppdatera sin åtgärdsplan över tid.

Varje förvaltning utser en kontaktperson som förvaltar sina lokala handlingsplaner och deltar i en tvärsektoriell uppföljning under våren 2022. Sammankallande är Socialförvaltningens strateg.

Ekonomiska konsekvenser

Psykisk ohälsa och suicidnära personer kan medföra höga samhällskostnader varav en strategisk planering kring hur man kan arbeta förebyggande och tidigt erbjuda stöd är gynnsamt både ur hälso- och samhällsekonomiskt perspektiv. Kostnader för insatser som ingår i det fortsatta arbetet med suicidprevention och den psykiska ohälsan i kommunen planeras att delvis bekostas av stimulansmedel för psykisk hälsa samt att respektive verksamhet prioriterar och bedriver utveckling utifrån befintlig budget.

Konsekvenser för barn och unga

Handlingsplanen omfattar barn och unga i Danderyds kommun och går i linje med kommunens barn och ungdomsstrategi. Handlingsplanen utgör ett stöd för dem som i sin profession möter barnen som befinner sig i riskzonen



Lina Rönnerblad

för psykisk ohälsa och risk för suicid. Handlingsplanen innehåller förslag på kompetenshöjande insatser vilket kommer bidra till kunskap inom området och öka chansen att snabbare uppmärksamma de barn och unga som är i behov av förebyggande och stödjande insatser.

Britt-Marie Ekström
Socialdirektör

Lina Rönnerblad
Avdelningschef

Handlingar i ärendet

1. Handlingsplan för suicidprevention Danderyds kommun 2021-2026
2. Suicidhandlingsplan, Avdelningen för äldre och personer med funktionsnedsättning (LSS).
3. Suicidhandlingsplan, Avdelningen för äldre och personer med funktionsnedsättning (ÄO).
4. Suicidhandlingsplan, Vuxenavdelningen - beroende, socialpsykiatri, budget och skuld/förmedlingsmedel
5. Suicidhandlingsplan, Vuxenavdelningen - Integrations- och bostadsgruppen
6. Suicidhandlingsplan, Familjeavdelningen